Tertiu

Preceptum

in memoria habet adhibita diligentia ad memorandū et inuenientia ad meditanda. Om̄n̄tum vero ad terminū cōtricōmis sc̄; q̄n̄ ip̄a displicentia format̄ caitate et fit cōtricō. tūc sufficit q̄ fiat vna d̄ cōmūis de omnib⁹ simb⁹. **T**ertiū requisitū ē vna ḡn̄alis de testatio oīm pccōr suor tam oblitor q̄ ignoātor que peccator om̄s it et nō sciuit et ad huc nescit quot fuerūt pccā. p̄ intelleū aut̄ oblitor pccōrū nōndū b̄m th̄. q̄ oblitio de aliq̄ potest esse duplicit̄ vno modo sic q̄ totaliter a memoria excederit et q̄ homo non possit illud inq̄rē nec memorai. Alio modo sic q̄ p̄tm a memoria excederit et p̄tm remāserit. **H**ic cū in generali recolo me aliqd audiuisse s̄i nescio in speciali qd fuerit. Et tunc requiro in memoria ad cognoscendū et r̄miniscendum. **H**ic etiam dicitur aliqd ēē oblitum duplicit̄ vno mō sic q̄ in ḡn̄ali maneat in memoria s̄i non in speciali ut cū homo recolit se vnu vel pluā om̄sisse et nescit q̄. vici; an supbia. an auaricia. vel luxuria. vel gula. Et tūc d; homo cū diligēciare cogitare ut inueniat peccatū in speciali quia hō tenetur de quo libet suo mortali memorato in speciali cōteri specialit̄. **S**i au se inuenire non potest. nec in pti

Capitulum

Octauū

culari in memoria r̄tūc sufficit de eo cōtei b̄m q̄ in memoria cōti netur sc̄; dolē q̄ om̄s it quod dam mortale de quo nō est memori. Et debet nō solū sic i ḡn̄ali dolere de quodā pccō om̄sso et oblitio. sed debet etiam cum hoc dolere de obliuio e que sibi ex negligēcia ipsa cōtingit. **A**lio mō p̄t peccatū ēē oblitū sic q̄ ip̄m oīno a memoria excidit nec aliquā de eo h̄i noticiam etiā adhibita sufficienti diligēcia et tūc nō tenetur homo de eo cōteri p̄ticulari q̄ in potēcia excusat eum a debito et sufficit ḡn̄alis cōtricō de oīco in q̄ dēū offendit. Et dicit bō ven. q̄ p̄mitēs nō debet de obli tis cōteri in ḡn̄ali sub cōdicōne ut si dēū in aliq̄ pccō offendit sed debet de eis cōteri s̄b p̄babili estimacōe. debet cīm p̄babili et verisimilit̄ estiare q̄ in multis offendit dū et sic ex hac estiacōe doleat ac si cert̄ esset tunc ē vere cōtrit⁹ de eis et dimittuntur sibi illa oblitera sicut cognita q̄ detestatur in p̄ticulari. **D**e ignoātis vero pccātū quo sit conterēdū ubi vici; q̄s peccauit s̄i nescit ea fuisse pccā. **A**lotandū p̄mo b̄m th̄mā in q̄rto. distictōe. xxi. q̄ igno rancia ei⁹ qd quis sciē tenetur nō excusat eum quia ipsamēt ignorācia ē peccatum. **Vnde**

Tertium

Preceptum

cū aliquis nō cōfitetur pccā ppter hoc qz nescit ea esse pccā qz suo mō videtur si nō oteitur de aliqz pccās propter hoc qz nescit ea eē pccā a potissimē propt̄ ignorātiā iuris dīmī. tūc non excusat̄ alias lxretti cī excusarēt̄ quī aliqz pccā ī quibus sūt nesciūt eē pccā. Et etiā excusarēt̄ simplices qui ex negligentia a ex desidia ignorāt. qz ignorāta ex negligētiā. idō tenetur hō facere qd̄ i se est ut pccā sua cognoscat qtenus de eis oteāt̄ cōfiteatur qz satisfa nat̄. Et si qris p qualē diligētiā sit repellēda ignorātiā. sīn diterisost. super math. omelia xxxix. Si velles scripturaz ī gredi veritatē nūc potēis orōmib⁹. nūc quereres ī scripturis. nūc pulsares bonis opib⁹. nūc iterrogares sacerdotes. nūc istos nunc illos. Ex quibus scđ; bonaue. sup. iiiij. Et vñl. parisien⁹. de fide a legibus. Clicit̄ qz quatuor sunt iuuācia cōn̄ ignorātiā. Primo tenetur quis discere salutaria sibi. Et hoc p̄ verbī dei attentam audi entiā. p̄ libroz sacre scripture diligente; lectionē. qz p̄ cordi alē meditacōem. deb; enī qui lib; scđ; status sui exigentia; talib⁹ intēdere. nō solū ī qdra gesima sī etiā m̄ oī die festiuo

Capitulum

Octauum

cum ad hoc sit institutus. si ei p̄ alios dies t̄ palib⁹ intēdis cur non i die festo legi dei intēderes. o si qz p̄ fata fecissent quāta iā ignorāta didicissent. Se cūdo exigitur ut quis frequēt̄ ouersetur cū boīs hōibus de rebus loquatur salutaib⁹. qz que rat de eis que ad dī pertinēt hō norām a suā salute; Tercō hō caueat a pccās grauib⁹ qz iā cognoscit qz si incidit statū oteratur. alias scđm gre. Pccām qd̄ p̄ pēnitētiā nō deletur mox suo pōdere ad aliud trahit pecatū. Ilūm̄ racōis ceat ut probat m̄gr̄. m̄. iij. di. xxxvi. vñ. rō. .i. Enūeratis quibusda; pccās qz negligentē dic ppter ea t̄r̄ didic̄ illos de scđ; p̄ hōs i passi ones ignomīne qz dēū cognoscentes nō sīc dēū gloificauer̄t Quartum est ut quis crebro deuotis oracōib⁹ dēū a sāctos īmuoc̄; quatenus eū de necessarijs potissimē dignetur illūiare qz oīs sapiētia a dīo deo est. Hic scūs thō. fuit illūatus a deo a etiā ab aplis de qdā du bio īstructus. hō e enī fatiēdo pluīma quis discer̄; de hoc eti am reperies īfra p̄cepto. ix. c. .iij. k. l. Ad p̄positum igitur qn̄ quis īcipit scđm bonaue. super. iij. Cognoscere peccata qz prius ignorabat tunc te netur de eis i particulari oteri

Tertiu

Præcetum

acū hoc cōtei de ignorātiā sua
q̄ sibi ex sua culpa euemit. et d;
etia istā ignorātiā emendare
p̄ posse. Alias nō videtur eē ve
rus penitēs qn̄ ē de nc̄is ad sa
lutem. Quamdiu autē ignoat̄
aliq̄ peccāt̄ deb̄; de eis oteriī gñal
i. ut qn̄ hō dolet in cōi de om̄i dei
offensa per ip̄m cōmissa. doleat̄
eciam in geneāli de omnib; pec
catis oblitis. Et postq̄ hō con
tritus est in particulari de om̄i
bus sibi cognitis etiam de om̄i
bus oblitis in generali. Tunc
debet homo estimare verisimili
ter se etiam in multis offendis
se deum que ignorat̄ et non nos
cit esse p̄cta. Et de talibus debet
cōteriī gñali et cū hō de sua cul
pabili ignorātiā seu crassa. et p̄
talib; hñiliter vñiam p̄ceatur
hoc doc̄; lex dei in ps. delicta q̄s
intelligit glō. q. d. null? om̄ia.
Ideo additur ab occultis q̄c. et
ab aleis p̄ce seruo tuo. Et alibi
Delicta iniūtitutis mee et ignorā
tias meas ne memineris dñe.

k. **D**; q̄reres quāt̄ dolor seu
quāta displicentia exigitur ad
cōtricōe. **S**. fm thomā. duplex
est dolor contricōns. vñus in wo
luntate et est ip̄a contricō met
seu displicentia peccati et debet
eē maior de peccati. q̄ quicūq;̄
deliberatus dolor. aut quecūq;̄
volitio eiusdem voluntatis de q̄
cumq;̄ temporali re. **C**uita pl̄o wo

Capitulū

Octauū

luntas debet de testari peccatum
quia cōtra deum q̄ nolit quod
cum q̄ damnū i alij s̄rb;. maxi
me quādo homo de vtro q̄ de
liberat et ea ad imitatem compat
deus enim deb; sup om̄ia pla
cere cū oia alia hñiliter sint in ip
sū cōdīmāda. Et ideo p̄ctū qd̄
ab eo auertit et eū offendit deb;
super om̄ia voluntati displicere
Ideo Jeremie. vi. luctum vñige
niti fac tibi vbi glosa dicit do
cet penitētē qd̄ facere debeat nā
peccator nō hab; nisi vñam am
mā q̄c. Et alia glosa nihil dolē
tius morte vñigem̄ti. Et ita fm
rationem et voluntatem nihil de
bet eē detestabilis et magis no
li tum q̄ peccatū. Et addit tho
mas et dicit. q̄ etiam in casu in
quo oportet hominem peccare
mortaliter Aut mori Aut aliam
quācumq;̄ penam tolerare tene
retur homo in tali casu omnem
penam p̄eligere. et potius susti
nere q̄ peccare mortaliter. Aut
q̄ velle peccasse et habere volun
tariam et deliberatam complacē
tiam in mortali peccato preteri
to. Tamen quando non immi
net talis casus necessitatis. tūc
nullus est de hoc temptandus
eo q̄ homo non scit de facili af
fectus suos regere à mensurare
Honauētura etiā dicit. q̄ mag
nū est periculum et stulticia ab
aliquo infirmo id ē in virtutib;

Tertium

Preceptum

in virtutib⁹ imperfecto vel etiam
a se ipso hoc querere scz. an vellet
mori. aut q̄ cumq; pena sufficie
re. vel mōliter peccare. qz hoc
est se vel aliu⁹ tēptare a nullo
penitēte debet cōfessor hoc que
rere. sed si sponte quis illud dī
cit signū est magne penitentie
Alius est dolor sensibilis in p
te scz sensibili. a talis non est
necessari⁹ ad cōtricōnē p mōr
ibus. Primo qz nō est semp
in p̄tātē n̄a. Secundo qz sic pec
catū p actū voluntatis sufficiē
ter nascitur. ita p actū volūta
nis vicz per detestacōe; pccā v
lūtarīa que est essentia lit̄ otri
co sufficiēter tollitur sine dolo
re sensibili pccām. laudabilis tñ
ess̄ si haberet moderate. ¶ Qū
tum req̄fitum ad otricōnē est
ut homo cess̄ a mōribus qut
etiam habeat ppositum sibi ca
uēdi p futuro nō solū de pccās
cōmissis de qbus nūc dolet. sed
etiā de oib⁹ mōrilib⁹ q occasi
onib⁹ p̄m̄q̄s. racōe quorū vri
similit̄ ess̄ postea iter̄ casurus
in mōrile. pt; illud per diffini
tōem penitētie gre. que est pec
cata p̄teita plāgere a plāgen
da iter̄ nō cōmittere idē h̄re
ppositum non ea ampli⁹ ad
mittēdi. Ad idē est mḡi. iij.
di. xv. q̄. xiiij. Racō ppositi isti
us ē qz si h̄o non h̄er; tale ppo
situm nullū mōrile scz cōmitē

Capitulum

Octauum

di tūc h̄ret voluntatē alicui⁹
vel cōplacētiam mōrlis pccā.
Dicit etiā aug⁹. li. de vera ⁊ fal
sa penitētia. **H**oc dēū mīmīcū
oi crīmīoso. **N**ū ergo q̄ vñū
crīmē rebuat de alio recipit ve
nīa. nā luē. xiij. ⁊ ioh. vii. **T**o
tū hoīem sanū fec̄. in sabbato.
Et nullū demone i eo reliqt q̄
legionē habuit luce. viij. **E**x q̄
pt; q̄ non eteritūr qui odiū
graue coñ proximū retinz. **I**te;
q̄ occasiōēs certas pccōr vita
re non pponunt ut ocubīmas
vfurās. a h̄moi **I**tem qui no
lūtreuōre seductos malis oīi
l̄s a mōrilib⁹ p eos. aut diffa
matos iūste. **Q**ntūm requisi
tum ē ppositum cōfiteidi p lo
co a tpe scd̄; ecclē p̄ceptū oia
sua mōrlia prius non confessa
q̄ de quibus prius non ē legit
tie absolutus a etiā ppositū sa
tissatiēdi deo pro istis peccatis
Sextū req̄fitum ē mot⁹ li m
beri arbitrij in dēū qui videtur
esse marie dei dilectio sup oia
Racō est scdm̄ thō. m. in. p. q.
lxxv. **Q**uia talis dilectio dī ē
causa detestacōis pccōr fina
liter ppter dēū q̄ mōrū fūt dī
offensiva q̄ tra honore iphi⁹
sc̄. ut patebit statū de hoc etiā
hes̄. c. xi. p̄nti p̄cepto. b. **B**ep
timū req̄fitum ē vna geneāls
detestacō oīm pccōr mōrlū.
Ad v̄rā enī penitētiā req̄ritur

Tertiu

Preceptum

dicat thō. ibidem q̄ homo dese
rat p̄ctm inq̄tum est cōtra dēū
Et post pauca subdit. Si enim
displacet hōi aliquod p̄ctm eo
q̄ est contra dēū sup̄ cia sibi di
lectū qd̄ requiritur ad racō em
vere p̄mitētie tūc etiā displaxt
sibi oia p̄ctā mōelia. ideo mgr
in. iiiij. di. xxi. btm aug⁹. allegā
do dicit Arbitrii libertatē que
rit dēg nō ncitatem. caritatem
a nō solū timorē. a s̄bdit op;
non solum timere iudicem sed
a diligere. ergo oportet q̄ hō
dēū sup̄ oia diligat et q̄ actua
lis dei dilectio sit sibi causa t̄ eū
moueat ut detestetur peccatum si
naliter apt̄ ter dēū sc; inq̄tū est
dei offensiū a cōtra eius hono
n̄ re. ¶ Ex quo pt; q̄ si homo pec
cata sua detestetur solū q̄ sunt
oppoita virtuti moāli aut solū
q̄ reddūt eū indignū t̄ vitupe
rabilē q̄lit etiā ph̄i ognouerūt
detestāda eē pccā. aut si solū de
testaret ea apt̄ timorem pene.
amissiōis vite eterne inq̄tū illō
eēt sibi icōmos ib; fistēdo sine
vleriori r̄lacōem dēū tūc hō so
lū quereret suū cōmodū a fuge
ret suū inco modū et nullo mō
querer; dēū a illi⁹ honorē cōtra
illō apli. i. corn. x. Biue mādu
catis siue bibitis aē. nec talis
detestacō esset act⁹ virtutis q̄
nō circūstancō nata debito fine
q̄ p̄ons non formaretur gratia